获配股份数量 2,586,270股

限售期 18个月

（三）发行对象与公司的关联关系
本次非公开发行股票发行对象中除控股股东养生堂认购本次非公开发行构成关联交易外， 本次发行

不会导致公司与控股股东及其关联人之间新增关联交易。
除养生堂之外，其他发行对象不属于发行人与保荐机构（主承销商）和联席主承销商的控股股东、实际

控制人、董事、监事、高级管理人员及其控制或者施加重大影响的关联方，其余发行对象与发行人不存在关
联关系。

经保荐机构（主承销商）和联席主承销商审慎核查，本次发行的认购对象符合《发行管理办法》、《非公开
发行实施细则》等法律、法规和规范性文件的有关规定。

（四）发行对象及其关联方与发行人最近一年的重大交易情况
养生堂为公司控股股东，2021 年度， 公司与养生堂及其控制的除公司以外的其他企业的交易情况如

下：
单位：万元

类别 关联人 金额

购买商品

养生堂（安吉）化妆品有限公司 12.57

浙江彩虹鱼科技有限公司 159.44

接受劳务

浙江彩虹鱼科技有限公司 22.82

养生堂有限公司 11.00

销售产品、商品

养生堂有限公司 30.26

杭州养生堂生物医药有限公司 51.90

浙江养生堂生物科技有限公司 147.16

提供劳务

杭州养生堂生物医药有限公司 28.30

养生堂有限公司 432.03

承租资产 养生堂有限公司 315.06

出租资产 杭州养生堂生物医药有限公司 291.27

技术许可分摊 养生堂有限公司 864.00

技术受让 养生堂有限公司 4,261.00

技术出让 杭州养生堂生物医药有限公司 2,529.60

2022年度，公司与养生堂及其控制的除公司以外的其他企业的预计交易情况如下：
单位：万元

类别 关联人 预计金额

购买商品

养生堂（安吉）化妆品有限公司 20.00

浙江彩虹鱼科技有限公司 100.00

销售商品

养生堂有限公司 30.00

杭州养生堂生物医药有限公司 50.00

浙江养生堂生物科技有限公司 800.00

接受劳务

浙江养生堂天然药物研究所有限公司 200.00

养生堂有限公司 500.00

承租资产

养生堂有限公司 2,000.00

佑道生物医药（杭州）有限公司 110.00

杭州养生堂生物医药有限公司 113.00

出租资产

养生堂有限公司 100.00

浙江养生堂生物科技有限公司 100.00

本次非公开发行股票的其他发行对象及其关联方，与发行人最近一年不存在重大交易情况，目前也没
有未来交易的安排。

三、本次发行前后公司前 10名股东变化
（一）本次发行前公司前 10名股东持股情况
本次非公开发行前（截至 2022年 5月 31日），公司前十大股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）
1 养生堂有限公司 501,562,250 56.98
2 钟睒睒 159,965,051 18.17
3 邱子欣 32,033,400 3.64
4 邱明静 14,009,465 1.59
5 香港中央结算有限公司 12,173,643 1.38
6 丁京林 11,352,898 1.29
7 洪维岗 11,216,297 1.27
8 李莎燕 6,931,116 0.79
9 严迎娣 6,050,270 0.69
10 李益民 5,418,527 0.62
合计 760,712,917 86.42

（二）本次发行后公司前 10名股东持股情况
根据中国证券登记结算有限责任公司上海分公司出具的股份登记信息，本次非公开发行完成后，公司

前十大股东持股情况如下：
序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）
1 养生堂有限公司 504,148,520 55.64
2 钟睒睒 159,965,051 17.65
3 邱子欣 32,033,400 3.54
4 邱明静 14,009,465 1.55
5 香港中央结算有限公司 13,979,464 1.54
6 丁京林 11,352,898 1.25
7 洪维岗 11,283,297 1.25

8 中意资管-工商银行-中意资产-优势企业
30号资产管理产品 7,389,344 0.82

9 李莎燕 6,931,116 0.76
10 严迎娣 6,050,270 0.67
合计 767,142,825 84.67

（三）本次发行未导致公司控制权发生变化
本次发行不会导致公司控制权发生变化，本次发行完成后，养生堂仍为公司的控股股东，钟睒睒先生

仍为公司实际控制人。
四、本次发行前后公司股本结构变动表
本次发行前后公司股本结构变动的具体情况如下：
本次发行前公司总股本为 880,208,000股，本次非公开发行完成后，公司将增加 25,862,705 股有限售条

件流通股，具体股份变动情况如下：

股份类别

本次发行前 本次发行后

股份数量（股） 比例（%） 股份数量（股） 比例（%）

一、有限售条件流通股 661,527,301 75.16 687,390,006 75.86

二、无限售条件流通股 218,680,699 24.84 218,680,699 24.14

三、股份总数 880,208,000 100.00 906,070,705 100.00

五、管理层讨论与分析
（一）对公司股本结构的影响

本次发行前后，公司控股股东为养生堂，实际控制人为钟睒睒先生，本次发行未对公司控制权产生影
响。 本次发行完成后，公司注册资本、股份总数将发生变化，公司股东大会授权董事会根据本次非公开发行
股票的发行结果，对《公司章程》相关条款进行修订，并完成工商变更登记手续。 本次发行完成后，公司股权
分布符合《上海证券交易所股票上市规则》规定的上市条件。

（二）对公司资产结构的影响
本次发行募集资金到位后，公司总资产和净资产将有所增加，公司的资产负债率将有所降低，公司的

资金实力将有效提升，增强公司抵御财务风险的能力，有利于降低公司的财务风险。
（三）对公司业务结构的影响
本次非公开发行募集资金投资项目是围绕公司主营业务进行， 公司的业务结构不会因本次发行而发

生变化。
（四）对公司治理的影响
本次发行完成后，公司的控股股东和实际控制人均未发生变化，本次发行不会对公司现有法人治理结

构产生重大影响，公司将继续加强和完善公司的法人治理结构。
（五）对公司高管人员结构的影响
本次发行不会对公司的高级管理人员结构造成影响，公司董事、监事、高级管理人员没有因本次发行

而发生重大变化。
（六）对公司同业竞争与关联交易的影响
本次发行前后，公司控股股东及实际控制人保持不变，公司与控股股东及其关联人之间的关联交易不

存在重大变化。 本次非公开发行股票完成后，公司与控股股东及其关联人之间不存在同业竞争或潜在同业

[…]

● 本次权益变动不触及要约收购，不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。
一、本次权益变动基本情况
经中国证券监督管理委员会《关于核准北京万泰生物药业股份有限公司非公开发行股票的批复》（证

监许可[2022]1098号）核准，公司非公开发行不超过 30,352,000 股新股。 截至本公告披露日，公司已完成本
次发行工作，新增的 25,862,705股有限售条件股份已于 2022年 7月 13日在中国证券登记结算有限责任公
司上海分公司办理完毕股份登记托管手续， 发行完成后公司总股本由 880,208,000 股增加至 906,070,705
股。

公司控股股东养生堂参与本次非公开发行认购，以现金方式认购 2,586,270股，占本次非公开发行股票
最终发行股份数量的 10%，实际控制人钟睒睒先生未参与本次认购。 本次非公开发行股票事宜导致公司总
股本增加， 控股股东及实际控制人权益发生变动， 合计持股比例由发行前的 75.16%变动至发行后的
73.30%，合计持有的公司股份变动超过 1%。 具体情况如下：

信息披露义
务人基本信
息

名称 1 养生堂

住所 1 浙江省杭州市西湖区双浦镇轮渡路 17号 205室

名称 2 钟睒睒

住所 2 杭州市下城区开化路 *

权益变动时间 2022年 7月 13日

权益变动
明细

变动主体 变动方式 变动日期 股份种类 权益变动
数量（股） 变动比例（%）

养生堂 认购非公开、被
动稀释 2022年 7月 13日 人民币普通股 2,586,270 -1.34

钟睒睒 被动稀释 2022年 7月 13日 人民币普通股 0 -0.52

合计 / / 2,586,270 -1.86

注 1：本次权益变动不存在违反《中华人民共和国证券法》、《上市公司收购管理办法》等法律、法规和交
易所业务规则等相关规定情形及其相关承诺。

注 2：本次权益变动所涉及股份均享有表决权，不存在表决权委托或受限等任何权利限 制或被限制转
让的情况。

二、本次权益变动前后，控股股东及实际控制人持有公司股份的情况说明
本次发行前，公司总股本为 880,208,000股，其中养生堂直接持有公司 501,562,250 股 A 股股票，占公司

总股本的 56.98%，为公司控股股东。 钟睒睒先生直接持股并通过养生堂间接持股，合计控制公司 75.16%的
股份，为公司实际控制人。

本次发行完成后，养生堂持股数量占公司总股本的 55.64%，仍为公司的控股股东，钟睒睒先生直接持
股并通过养生堂间接持股，合计控制公司 73.30%的股份，股份变动比例为 1.86%，钟睒睒先生仍为公司实
际控制人，因而本次发行不会导致公司控制权发生变化。 具体情况如下：
股东名称 股份性质

本次权益变动前 本次权益变动后
持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

养生堂 有限售条件股
份

501,562,250 56.98 504,148,520 55.64
钟睒睒 159,965,051 18.17 159,965,051 17.65
合计 661,527,301 75.16 664,113,571 73.30

注 1：本次权益变动后所涉及的公司股份均享有表决权，不存在表决权委托或受限等任何权利限制或
被限制转让的情况。

注 2：本公告中所有表格中的数据尾差为四舍五入所致。
三、其他情况说明
1、本次权益变动系公司非公开发行股票导致公司总股本增加及控股股东认购公司非公开发行股票所

致，属于公司控股股东及实际控制人股份被动稀释，不触及要约收购。
2、本次权益变动不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化。
特此公告。

北京万泰生物药业股份有限公司
董事会

2022 年 7 月 15 日

证券代码：603825 证券简称：华扬联众 公告编号：2022-024

华扬联众数字技术股份有限公司
2021 年年度权益分派实施公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内
容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：
● 每股分配比例
A股每股现金红利 0.28元（含税）
扣税后每股现金红利：个人股东和证券投资基金暂不扣缴个人所得税，每股派发现金红利 0.28 元，待

实际转让股票时按持股期限计算应纳税额。合格境外机构投资者（“QFII”）和香港市场投资者按 10%税率代
扣代缴所得税，税后每股派发现金红利 0.252元。 其他机构投资者和法人股股东，其所得税自行缴纳，每股
派发现金红利 0.28元。

● 相关日期
股份类别 股权登记日 最后交易日 除权（息）日 现金红利发放日
Ａ股 2022/7/21 － 2022/7/22 2022/7/22

● 差异化分红送转： 否
一、 通过分配方案的股东大会届次和日期
本次利润分配方案经公司 2022年 5月 31日的 2021年年度股东大会审议通过。
二、 分配方案
1. 发放年度：2021年年度
2. 分派对象：
截至股权登记日下午上海证券交易所收市后，在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司（以下简

称“中国结算上海分公司”）登记在册的本公司全体股东。
3. 分配方案：
本次利润分配以方案实施前的公司总股本 253,336,552股为基数，每股派发现金红利 0.28元（含税），共